倉 天 高 第 ２ ４ ０ 号

平成２８年１２月５日

関係高等学校長 様

岡山県立倉敷天城高等学校長

校 長   中 塚 多 聞

理数科生徒課題研究発表会及びＳＳＨ研究開発事業に係る成果発表会について（御案内）

 平素から本校ＳＳＨ研究開発につきまして，御指導・御助言をいただいており，厚く御礼申し
上げます。

 本校は平成１７年度にスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の指定を受けて以来，本年
度で第３期の２年目を迎えております。今期では，これまでに本校が蓄積してまいりましたノウ

ハウや研究成果の普及に特に力を入れています。その一環として，理数科２年次生の課題研究発
表会と併設中学校の「サイエンス」の公開授業を次の通り計画いたしました。また，これまでの
ＳＳＨ研究開発事業の取組の成果についても御報告させていただきます。御多用とは存じますが，
貴校の関係の先生方に御参加いただき，御指導・御助言をいただければ幸いです。

記

１ 日 時     平成２９年１月２５日（水） １０：００～１６：００

＊受付時間は９：３０からとさせていただきます。午後のみご参加の方
の受付は１２：３０からといたします。（午前のみ，午後のみのご参加
も可能とします）

２ 場 所     岡山県立倉敷天城高等学校

３ 日 程         10:00～11:10 ＳＳＨ研究開発事業の成果発表
                            （ロードマップ評価，批判的思考力テスト，

岡山大学ＧＳＣとの連携，「天城塾」の取組 等）
11:25～12:10 公開授業（中学校第 1学年 選択教科「サイエンス」：

ＣＡＳＥプログラムによる授業）
    12:10～12:55 昼食休憩
    12:55～15:30 課題研究発表会（理数科２年次：ポスター発表及び

代表による口頭発表）

    15:40～16:00  研究協議

４ 申込方法    別紙申込書に御記入いただき，ＦＡＸ（０８６－４２８－１２５３）で１
月１３日までに送信してください。（昼食弁当が必要でしたら，実費 1,000
円でご用意いたします）

 ＊この会は，「岡山ＳＳＨ連絡協議会」及び本校「運営指導委員会」を兼ねています。

【問合せ先】〒７１０－０１３２ 岡山県倉敷市藤戸町天城２６９

岡山県立倉敷天城高等学校 ＳＳＨ企画推進室 仲達，太田

電子メール：amaki-ssh@pref.okayama.jp

ＴＥＬ ０８６－４２８－１２５１ （ＦＡＸは前掲と同じ）

ＦＡＸ送信票

送信先

岡山県立倉敷天城高等学校

（ＦＡＸ ０８６－４２８－１２５３）

ＳＳＨ企画推進室

＊申込みの際は，本票のみを送信してください。

理数科生徒課題研究発表会及びＳＳＨ研究開発事業に係る

成果発表会の申込書

岡山県立倉敷天城高等学校で１月２５日（水）に実施される標記発表会への参

加を次のとおり申し込みます。

学校・機関名

所在地
〒

申込者 職・氏名

連絡先電話番号

連絡先ＦＡＸ番号

連絡先メールアドレス

参加者 職・氏名

＊ご担当の教科もしくは科目名

もご記入ください

昼食弁当

 要 ・ 不要

 要 ・ 不要

 要 ・ 不要

連絡事項

【本校への交通案内】

◯ＪＲ「倉敷」駅から天城経由児島駅行き下電バス

 「天城上之町」下車徒歩１０分

◯ＪＲ「児島」駅から天城経由倉敷駅行き下電バス

 「藤戸字下」下車徒歩１０分

◯ＪＲ瀬戸大橋線「茶屋町駅」下車

 タクシーで５分